
Projekt 
 
z dnia  22 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/ /22 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie  naprawy dróg na terenie Gminy Czeremcha, które uległy 
zniszczeniu w związku z działaniami prowadzonymi  przez Wojsko Polskie oraz podczas budowy zapory  

na granicy Polsko -Białoruskiej. 

Na podstawie podstawie art.18 ust. 2. pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z § 22 ust.2 pkt. 2 uchwały Nr 
XXVIII/181/18 Rady Gminy Czeremcha z dnia 9 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Czeremcha (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz.4050) Rada Gminy Czeremcha uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Czeremcha wyraża stanowisko w formie apelu dotyczącego naprawy dróg na terenie 
Gminy Czeremcha, które uległy zniszczeniu w związku z działaniami prowadzonymi  przez Wojsko Polskie 
oraz podczas budowy zapory  na granicy Polsko -Białoruskiej. 

§ 2. Stanowisko wyrażone w §1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA51D59-CE1C-4A3E-B838-BC0D916D5353. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/ /22 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2022 r. 

APEL 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 25 lutego  2022 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie  naprawy dróg na terenie Gminy Czeremcha, które uległy 
zniszczeniu   w związku z działaniami prowadzonymi  przez Wojsko Polskie oraz podczas budowy 

zapory  na granicy Polsko - Białoruskiej. 

Na podstawie § 22 ust. 2 pkt. 3 Statutu Rady Gminy Czeremcha przyjętego uchwałą nr XXVIII/181/18 Rady 
Gminy Czeremcha z dnia 9 października 2018r. Rada Gminy Czeremcha przyjmuje niniejszy apel. 

 W związku z panującą sytuacją związaną z kryzysem migracyjnym oraz objęciem Gminy Czeremcha 
strefą stanu wyjątkowego podjęte zostały działania mające na celu obronę granicy państwa. Zaangażowane do 
tego celu siły i środki przyczyniły się do znacznego pogorszenia stanu nawierzchni dróg znajdujących się na 
ternie Gminy Czeremcha. W chwili obecnej stwierdzić należy, że drogi zostały zniszczone a ich stan 
techniczny jest bardzo zły. Występują liczne nierówności, ubytki, zastoiska wody, głębokie koleiny jak również 
na pewnych odcinkach drogi są nieprzejezdne. Zachodzi pilna potrzeba przeprowadzenia działań naprawczych 
mających na celu przywrócenie dobrego stanu technicznego nawierzchni dróg. Poprzez dalsze działania 
związane z ochroną granicy kraju oraz budową zapory na granicy Polsko - Białoruskiej stan dróg ulega 
dalszemu pogorszeniu. Stwierdzić należy, że w chwili obecnej natężenie ruchu wzrosło jak również 
przewożone są bardzo duże ilości materiałów  budowlanych związanych z budową zapory  na granicy 
pojazdami, których waga przekracza bezpieczne korzystanie z ciągów komunikacyjnych na terenie Gminy 
Czeremcha. Taki stan rzeczy powoduje duże uciążliwości w funkcjonowaniu lokalnych społeczności jak 
również może przyczynić się do zagrożenia bezpieczeństwa ich zdrowia a nawet życia. Zachodzi pilna potrzeba 
realizacji działań związanych z naprawą przedmiotowych dróg. 

Rozumiejąc potrzeby oraz zasadność prowadzonych działań przez służby i podmioty odpowiedzialne za 
realizację działań na granicy Polsko - Białoruskiej Rada Gminy Czeremcha wyraża nadzieję, że złożone 
deklaracje przez: przedstawicieli Wojska Polskiego, Firmę BUDIMEX oraz Zarząd Dróg Powiatowych 
w Hajnówce na Posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 17 lutego 2022 zostaną dotrzymane poprzez co 
przyczynią się do odbudowy zniszczonych ciągów komunikacyjnych na terenie Gminy Czeremcha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA51D59-CE1C-4A3E-B838-BC0D916D5353. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

